
令和2年4月

保護者の皆様

阿見町立あさひ小学校長小林正敏

欠席報告について（お願い）

陽春の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃より本校の教育にご協力いただきまして

ありがとうございます。

さて，本校では，欠席児童の健康状況の把握や全県レベルでの感染症情報の共有化のため，「学校欠席者情報収集システム」を導

入しております。より適切な情報把握のため，学校では病気での欠席理由を詳細に把握させていただきます。欠席の際は，連絡帳

や電話で連絡をいただいているところですが，以下の点についてご協力をお願いいたします。

記

○病気で欠席されるときは，具体的な症状をお知らせください。

熱がある場合は体温をお知らせください。 ｢かぜ」や「体調不良」という表現はできるだけ控えていただき，頭痛・せき・鼻水。

のどの痛みなど，具体的な症抜をお知らせください。

欠席の連絡は原則，連絡帳でお願いいたします。連絡帳でお知らせいただくときは，下記の用紙を切り取ってお使いくだ

さい。用紙がなくなりましたら担任までご連絡ください。

＊本文書は，「あさひ小HP>リンク集＞文書・様式等」にも掲載していますので．

ます。

○インフルエンザなどの感染症と診断されたときは，すみやかに学校へ連絡をしてください。

その際，症状や受診した医療機関等をうかがいますので，あらかじめご了承ください。
●●●●●●●●G●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●｡●●●●●●●●●●●O●O●●●●●●●●、●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●①●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●■●●●●●●●●●●

そちらからもプリントアウトができ

欠
席
連
絡
カ
ー
ド

粟
該
当
す
る
す
べ
て
の
症
状
に
Ｏ
を
つ
け
て
く
だ
さ
い
。

一
・
熱
（
℃
）
・
頭
痛
・
せ
き
・
の
ど
の
痛
み
・
鼻
水
・
腹
痛
・
下
痢
・
嘘
吐

》
・
発
疹
・
そ
の
他
（
）

欠
席
連
絡
カ
ー
ド

茶
該
当
す
る
す
べ
て
の
症
状
に
Ｏ
を
つ
け
て
く
だ
さ
い
。

》
・
熱
（
℃
）
・
頭
痛
・
せ
き
・
の
ど
の
痛
み
・
鼻
水
・
腹
痛
・
下
痢
・
曜
吐

》
・
発
疹
・
そ
の
他
（
）

欠
席
連
絡
力
１
ド

紫
該
当
す
る
す
べ
て
の
症
状
に
○
を
つ
け
て
く
だ
さ
い
。

一
・
熱
（
℃
）
・
頭
痛
・
せ
き
・
の
ど
の
痛
み
・
鼻
水
・
腹
痛
・
下
痢
・
嘘
吐

呼
・
発
疹
・
そ
の
他
（
）

欠
席
連
絡
カ
ー
ド

紫
該
当
す
る
す
べ
て
の
症
状
に
○
を
つ
け
て
く
だ
さ
い
。

一
・
熱
（
℃
）
・
頭
痛
・
せ
き
・
の
ど
の
痛
み
・
鼻
水
・
腹
痛
・
下
痢
・
唱
吐

》
・
発
疹
・
そ
の
他
（
）

Ｑ
■
｜
■
一
■
■
■
●
●
’
二
一
一
■
一
■
■
■
マ
●
●
｜
■
一
■
一
二
●
｜
ロ
ー
■
■
一
二
●
’
二
一
一
一
〒
■
■
●
●
一
一
二
一
言
一
宇
■
■
一
一
●
●
’
二
一
一
■
一
一
■
一
二
二
一
》
｜
ロ
ー
■
一
一
■
・
●
■
●
■
一
一
●
｜
ロ
ー
■
■
一
一
二
一
》
●
｜
一
宮
一
一
マ
ー
ー
■
一
二
三
一
三
一
宮
一
一
亨
■
■
一
一
Ｘ
一
三
一
宮
一
口
一
一
●
一
一
一
●
一
二
■
■
一
一
一
一
二
一
三
一
三
一
一
一
一
〒
一
一
一
一
一
一
》
●
’
一
一
凸
■
一
二
二
一
三
一
三
■
一
■
●
■
■
●
一
一
●
●
’
二
一
一
二
一
一
二
一
■
■
一
一
●
●
’
一
三
一
一
一
一
一
一
一
一
一
一
一
一
一
二
一
一
二
一

》
●

》

》
欠
席
連
絡
カ
ー
ド
・

紫
該
当
す
る
す
べ
て
の
症
状
に
○
を
つ
け
て
く
だ
さ
い
。

》
・
熱
（
℃
）
・
頭
痛
・
せ
き
・
の
ど
の
痛
み
・
鼻
水
・
腹
痛
・
下
痢
・
唱
吐
一

睡
・
発
疹
・
そ
の
他
（
）

■●●●●●●●●●●●●●●●●●●●■
●●●●●●●●●●●●●●●●●●●■


